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SİVRİHİSAR ULUCAMii 

(bk. ULUCAMİ). 

SİY SERİYYESİ 
( ~~~.r') 

_j 

Hz. Peyşamber'in Hevazin kabilesinin 
Beni Amir b. Sa'saa kolu üzerine 

L 

gönderdiği seriyye 
(8/ 629). 

_j 

Hevazin kabilesinin önemli kollarından 
Beni Amir b. Sa'saa yaz aylarını Taif'te, kış 
aylarını hayvanlarını otlatmak için Necid'
de geçirirlerdi. Medine'ye beş, Mekke'ye üç 
günlük uzaklıktaki Siy arazisi onların hay
vanlarını atiattığı topraklar arasındaydı. Hz. 
Peygamber, 8 yılı Rebiülewel ayında (Tem
muz 629) Şüca' b. Vehb'in kumandasında 
yirmi dört kişilik bir seriyyeyi Siy bölgesin
deki Beni Amir b. Sa'saa'dan bir toplulu
ğun üzerine gönderdi. Gündüzleri gizlenip 
geceleri yol alan birlik bir gece sabaha kar
şı düşmana ani bir baskın düzenleyerek çok 
sayıda deve ve koyun ele geçirdi. Bu sıra
da birkaç kadının da esir alındığı rivayet 
edilir. Seriyyenin gidiş dönüşünün on beş 
gün sürdüğü , seriyyeye katılan her kişiye 
ortalama on veya on beş deve düştüğü, 
taksim sırasında on koyunun bir deveye 
eşit sayıldığı kaydedilir. Olaydan kısa bir 
süre sonra Beni Amir b. Sa'saa'dan bir he
yet Medine'ye gelip Müslümanlığı kabul 
ettiklerini bildirdi ve esirlerinin iadesini is
tedi. ResGl-i Ekrem'in talebi üzerine Şü
ca' ve arkadaşları payiarına düşen esirleri 
iade ettiler. Şüca'ın payına düşen bir cariye 
kabilesine geri dönmeyip Medine'de onun 
yanında kalmayı tercih etti. 

Kaynaklarda Siy Seriyyesi'nin niçin dü
zenlendiği hakkında bir açıklama bulun
mamaktadır. Bazı araştırmalarda seriyye
nin 4 (625) yılında Münzir b. Amr başkan
lığında gönderilen yetmiş kişilik davet eki
binin Beni Amir b. Sa'saa liderlerinden Amir 
b. Tufeyl tarafından Bi'rimaüne'de şehid 
edilmelerine misilierne olduğu ileri sürüi
mektedir (Özdemir, s. 93 ; Mahmudov, s. 
350) . Ancak seriyyenin sebebi, bu üzücü 
hadiseden daha çok H evazin'in bazı kolla
rının Hz. Peygamber'e karşı şiddetli düş
manlıklarını devam ettirmeleri ve fırsat 
buldukça müslümanlara zarar vermeleri 
olmalıdır. Nitekim Hevazin kabilesinin özel
likle göçebe hayatı yaşayan bazı kolları Hu
deybiye Antiaşması'yla sağlanmış olan yol 
güvenliğini ihlal ederek kervanlar üzerine 
baskınlar düzenlemekten çekinmiyorlar
dı. Bu durum karşısında ResGl-i Ekrem 6 
(627-28) yılında Hz. Ali, ertesi yıl Hz. Ömer 
ve Hz. Ebu Bekir kumandasında seriyye
ler göndermişti. Dolayısıyla Şüca' b. Vehb 
kumandasındaki Siy Seriyyesi'nin de boz
gunculuk çıkaran Amiroğulları'nın cezalan
dırılması maksadıyla gönderilmiş olması 

ihtimali kuwetli görünmektir. 

Hadis kaynaklarında Necid taraflarına 
düzenlenen. Abdullah b. ömer'in de katıl
dığı ve bol miktarda ganimetin ele geçi
rildiği bir seriyyeden bahsedilmekte, adı 
zikredilmeyen kumandanın ganimeti her 
askere on iki deve olmak üzere paylaştırdı
ğı, Medine'ye döndüklerinde Hz. Peygam
ber'in humusu ayırdıktan sonra askerlerin 
her birine birer deve daha verdiği ve ku
mandanı yapmış olduğu önceki taksimat 
sebebiyle sorgulamadığı ifade edilmekte
dir. Bu seriyyeyi Siy Seriyyesi olarak kabul 
edenlerin yanı sıra (İbn Hibban, s. 31 7; 
İbn Keslr, N. 240) ayrı bir seriyye diye zik
redenler de vardır (Zehebl, s. 476-477) . 
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siYAKAT 
( .:...9!e..ı ) 

Osmanlı Devleti'nde 
idari ve mali kayıtlarda kullanılmış 

bir yazı türü. 
_j 

Sözlükte "anlatım biçimi sözün gelişi, sö
zün kesintisiz birbirini takip etmesi; tarz, 
tertip, nizam" anlamlarına gelen siyak ke
limesinden siyakat arşiv belge ve kayıtla
rında okunınası çok güç. girift, sanat özel
liği taşımayan bir eski yazı türüdür. Siya
katle yazılmış bir metnin ancak sözün ge
lişinden okunabilmesi sebebiyle bu adı al
mış olabileceği ileri sürülmüştür. Siyakat 
yazısının oluşumunda devletin güvenliği , 

önemli bilgilerin gizli tutulmasının göze
tilmesi yanında kayıtların hızlı yazılması ve 
olduğundan daha kısa yer tutması isteği 
ve ihtiyacı da etkili olmuştur. 

Siyakat yazısının Abbasiler zamanında 
ortaya çıktığı, Selçuklular ve diğer islam 
devletlerinde kullanıldığı. İran yoluyla Ana
dolu'ya, özellikle İlhanlılar kanalıyla Osman
lılar'a geçtiği kabul edilmiştir. XIV. yüzyıl 
ortalarına ait bir İlhanlı mali belgesinin ya
zı stili , örneklerine ll. Murad döneminde 
rastlanan Osmanlı tahrir kayıtlarının yazı
sına ve şekline çok benzer. Osmanlılar'da 
XV. yüzyılda idari ve mali kayıtlarda görü
len siyakat yazısı, Fatih Sultan Mehmed'in 
evkaf katibi Hüsam-ı Rumi ve Tacizade 
Cafer Çelebi tarafından iyileştirilmiş, res
mi kayıtlarda yeni usul ve düzenlemeler 

· yapılmış olduğu bilinmektedir (All, s. 62) 
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